
 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

Autor/ka bakalářské práce: Marie-Anna Audrlická 

Název práce: Etické problémy v ošetřovatelství 

Vedoucí bakalářské práce: Michaela Votroubková 
 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce x    

   Cíle práce jako celku x    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  x    

 

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky x    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

x    

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný problém 

x    

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

x    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému x    

   Definování cílů výzkumu x    

   Popis zkoumaného souboru x    

   Popis použitých metod x    

   Adekvátnost použitých metod x    

   Způsob prezentování výsledků x    

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

 x   

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury x    

   Využití literatury v textu práce x    

   Správnost citací v textu x    

 

 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce x    

   Způsob shrnutí x    

   Validita závěrů  x    

   Přínos práce x    



 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh x    

 

 

8. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací  x    

   Akceptování rad a připomínek x    

   Samostatnost při zpracování práce x    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 x    

 

 

10. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

 x    

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce x    

 

 

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě x  

 

 

Komentář a připomínky k textu:: 

     Velice oceňuji zájem studentky o velmi zajímavé téma týkající se reálné práce všeobecných sester.  

Popisuje výstižně aktuální problémy v ošetřovatelství.  

     Kvalitativní formu výzkumu zde shledávám jako velice vhodnou. 

Malým, leč opomenutelným nedostatkem v diskusi je opomenutí srovnání této práce s podobnými.  

     Závěrečná práce je stylisticky čistě napsána a zaslouží pochvalu za zpracování a pojetí výzkumu. 

 

 

 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

 

1. Co Vás vedlo k výběru tohoto tématu? 

2. Setkala jste se Vy sama se sestrami, které v časovém presu nebyly schopné pojmout všechny 

pracovní úkony? 

3. Napadá Vás nějaké preventivní opatřené vedoucí k eliminaci pracovního i etického distresu 

v sesterské praxi? 

 

 

 

 

Datum: 10.6.2023 

 

Podpis vedoucího práce: Mgr. Michaela Štěpánková 

 


